Página - 1

Rua das Figueiras, 1245 – Jardim, Santo André – SP – (11) 4422-7000

Secretária da Educação
Diretoria de Ensino – Região de Santo André

26/04/2024

REDE Nº 060

Prezados,

ASSUNTO 01: FORMAÇÃO PARA CGP E CGPG - KHAN ACADEMY E MATIFIC -

PLATAFORMA EDUCACIONAL DE MATEMÁTICA

Senhores (as) Diretores (as),

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições, CONVOCA, nos termos do artigo

12, parágrafo 3º e 4º e inciso I, da Resolução SE 62/2017, 01 (um) Professor Coordenador de

Gestão Pedagógica (CGP) e 01 (um) Professor Coordenador de Gestão Pedagógica Geral

(CGPG) das Unidades Escolares da Diretoria de Ensino Regional Santo André para “FORMAÇÃO

PARA CGP E CGPG - KHAN ACADEMY E MATIFIC - Plataforma Educacional de Matemática”,

conforme cronograma abaixo:

Data: 30/04/2024

Horário: 09h30 às 12h.

Público-alvo: 01 (um) Professor Coordenador de Gestão Pedagógica (CGP) e 01 (um)

Professor Coordenador de Gestão Pedagógica Geral (CGPG)

Local: Pelo aplicativo Microsoft Teams conforme segue:

Meeting ID: 244 050 898 767     Passcode: H3erTv

Equipe de Matemática

                                     Núcleo Pedagógico